

File reference	W16FOI648
Key words	Hospital facts and statistics
Date of release	13/01/2017
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

1. The number of beds in the hospital

On the 30/03/2016 there were 850 beds reported in the daily bed report. These figures are not static and change daily. They include 29 escalation beds. In addition, we have 41 paediatrics beds & 27 obstetrics beds.

Cots have been excluded from this list.

All numbers provided are subject to change

2. The total internal floor area of all descriptions

The Trust floor space is 152,543 m². This includes all space that is owned or leased by the Trust, even if it is sublet to other parties. This includes space used for plant rooms, warehouses, and hospital residences.

3. The total number of rooms of all description

At 28 Jan 2016, the Trust had 6462 rooms identified on the CAD system (which make up the 152,543 m²).

4. The total number of operating theatres

Derriford Hospital has 30 operating theatres.

5. Total distance of corridors

There is 23,552 m² of space identified as Corridors. This includes space within Wards and Departments alongside public corridors. Assuming that the average width of a corridor is 2.5 m, then this gives a total length of corridors of 9421 m, which is approximately 5.85 miles.

6. Age of the premises (construction)

Derriford Hospital itself was built in five phases:

- Phase 1: The podium which forms the central core of the hospital and the east tower was built to a contemporary 1960s design and completed in 1981.
- Phase 2: The west tower wards and support services were completed in 1993.
- Phase 3: The maternity wing was completed in 1994.

- Phase 4: The west extension, oncology centre and chest clinic were completed in 1997.
- Phase 5: The Terence Lewis Building to house the South West Cardiothoracic Centre was completed in 2007.

7. Managed land

Plymouth Hospitals NHS Trust manages 21 hectares of land, in Derriford alone.

You asked

1. **How many patients have been treated at Derriford Hospital during each of the last 10 calendar years?**

Year	Derriford Hospital Admissions	Derriford Hospital Outpatient Attendances	Total
2007	103,736.00	377,324.00	481,060.00
2008	107,837.00	416,309.00	524,146.00
2009	112,540.00	417,219.00	529,759.00
2010	112,645.00	416,656.00	529,301.00
2011	108,736.00	406,000.00	514,736.00
2012	111,583.00	402,215.00	513,798.00
2013	110,855.00	482,435.00	593,290.00
2014	114,647.00	491,730.00	606,377.00
2015	117,192.00	487,774.00	604,966.00
Jan - Nov 2016	110,127.00	444,935.00	555,062.00

2. **How many members of staff were working at the hospital during each of the last 10 years?**

Head Count on 1st of April each year, Primary assignments only excluding bank and honorary staff.

2016	6655
2015	6472
2014	6429
2013	6180
2012	6039
2011	6237
2010	6324
2009	6386
2008	6108
2007	6113

3. How many parking spaces were available on site at the hospital for patients during each of the last 10 calendar years?

The Trust's own car park spaces are not separately defined as Patient/visitors and staff parking. The Trust in accordance with section 16 is providing its ERIC return figures in the table below. The Trust promotes green transport methods. We have a regular bus transport system and the second largest bus terminal in the city. It should be noted that the local geography of the area incorporates many rural areas without regular bus or train links.

We do not hold the data consistently in this format. Our published ERIC returns show the total number of parking spaces (public and staff) across all of our sites and buildings as follows:

ERIC returns

The data is available at:

<https://data.gov.uk/dataset/eric-estates-return-site-level>

These numbers should be read in conjunction with the guidance notes for the ERIC return for each year, which describe what should be included. The guidance notes are available at:

<http://hefs.hscic.gov.uk/ERIC.asp>

We have added the information here for your ease.

Financial Year	TOTAL
2015/16	1965
2014/15	2752
2013/14	3169
2012/13	3026
2011/12	3002
2010/11	3002
2009/10	2252
2008/09	2252
2007/08	2080
2006/07	2252
2005/06	2143

	As requested
2016	Not held
2015	Not held
2014	Not held
2013	Not held
2012	Not held
2011	Not held
2010	Not held
2009	Not held
2008	Not held

2007	Not held
-------------	----------

4. How many parking spaces were available on site at the hospital for staff during each of the last 10 calendar years?

Please refer to our response to question 3

	As requested
2016	Not held
2015	Not held
2014	Not held
2013	Not held
2012	Not held
2011	Not held
2010	Not held
2009	Not held
2008	Not held
2007	Not held

Attachments included: No

If I can be of any further assistance to you please do not hesitate to contact me on ☎ 01752 431058.